
 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA 1° CIRCOLO MARSCIANO 
Piazza della Vittoria, 06055 Marsciano (PG) 

Segreteria tel. 075 8742353 Sito web: www.primocircolomarsciano.edu.it 
e-mail: pgee041007@istruzione.it; pgee041007@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80005660545 

Prot. n°  5884   6.3                                                                                                                             Marsciano, 08/06/2022 

AL  DSGA  
Al  Sito Web  

Agli Atti 
 All ’Albo 

OGGETTO:Decreto assegnazione incarico di RUP -PROGETTO “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo” 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e 
la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo”. 
Autorizzazione: Prot. AOOGABMI – 0035942  del  24/05/2022 
Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-UM-2022-19     
TITOLO PROGETTO: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 
CUP C69J21034510006 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernentele Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di  investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, che 
modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione 
nel contesto della pandemia di COVID-19; 
 VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione dei 
progetti PON 2014-2020; 
 VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 2021 di inserire, 
nell’allocazione delle risorse aggiuntive, una nuova categoria di intervento “13i” per il FESR, all’interno del 
nuovo Asse V, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue 



 

 

conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT 
EU)”, nell’ambito del programma operativo “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”;  
VISTE le disposizioni e istruzioni emanate dall’Autorità di gestione per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 
dai Fondi Strutturali Europei 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”; 
 VISTO il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti nel verbale n° 5 del 16/05/2022  
e approvato dal Consiglio d’istituto nella seduta del 23/05/2022; 
 VISTA la candidatura N.  1073764  50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU – “Realizzazione di ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 
 VISTO il Decreto direttoriale 10 del 31 marzo 2022 - Approvazione graduatorie istituzioni scolastiche ammesse 
a finanziamento realizzazione ambienti e laboratori educazione e formazione transizione ecologica; 
VISTA  La nota prot.n. AOOGABMI -0035942 del 24/05/2022 con la quale il MIUR – Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020- Autorità di gestione- ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto 
da questa Istituzione Scolastica 
VISTO il Programma annuale E.F.2022; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. n° 5807 6.3 del 06/06/2022 
RILEVATA la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il Responsabile del 
Procedimento nell’ambito delle procedure da adottare per la realizzazione del progetto di investimento 
pubblico autorizzato; 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA  
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione dell’intervento di 
cui all’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021: 13.1.3A-FESRPON-UM-2022-19 “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante:  
 

Sottoazione  Codice Progetto  
 

Titolo Progetto  
 

Importo Autorizzato  
 

13.1.3A  
 

13.1.3A-FESRPON-UM-2022-19  
 

Edugreen:laboratori di 
sostenibilit per il primo ciclo  
 

€ 25.000,00  
 

 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  
 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 
Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo dell’Istituto Scolastico, 
al Sito nell’apposita sezione PON e in Amministrazione trasparente. 
 

 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                             Prof.ssa Mariangela Severi 

Firmato digitalmente ai sensi 
della normativa vigente 


		2022-06-08T08:27:37+0200




